31.01.2018г №1/1- 4сд.ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА НОРМОТВОРЧЕСКОЙ РАБОТЫ ДУМЫ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД.
Руководствуясь ст. 28 Устава Утуликского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года (в новой редакции), ст. 22 Регламента Думы Утуликского сельского поселения   Дума Утуликского сельского поселения
 РЕШИЛА:

1.Утвердить план нормотворческой работы Думы Утуликского сельского поселения  на  2019 год ( приложение № 1).

 2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципальное образование  Слюдянский район в разделе  Утуликское  сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
  3. Контроль за исполнением   настоящего решения возложить на председателя  Думы  А.Ю.Полоротова.

Председатель Думы,

Глава Утуликского
сельского поселения:

А.Ю.Полоротов
           Приложение № 1 к решению Думы Утуликского сельского поселения

      №1/1-4сд. От 31.01.2019г.

План нормотворческой  работы Думы Утуликского сельского поселения на 2019 год
	№/п
	Наименование  вопроса
	Дата
	Ответственные за подготовку

	1.
	О внесении  изменений  в бюджет  Утуликского сельского поселения на 2019 год
	31 января и далее при необходимости
	Аппарат администрации

	2.
	Отчет об исполнении бюджета поселения за 2018 год
	28 марта/

25  апреля
	Аппарат администрации

	3.
	Приведение в соответствие с Федеральным законодательством  действующих  нормативно правовых актов поселения:
- устав Утуликского МО

- положение о муниципальной службе

- положение о публичных слушаниях

- правила благоустройства

	30 мая

26 сентября

30 мая

28 марта

25 апреля
	Аппарат администрации

	4.
	Об утверждении положения о представительских расходах
	25 апреля
	Аппарат администрации

	5.
	Об утверждении налога на имущество, земельного налога на 2020 год
	 31  октября
	Аппарат администрации

	6.
	  Об утверждении бюджета поселения на 2020 год
	  26 декабря
	  Аппарат администрации

Заседания  сельской Думы  проводятся   в последний четверг  месяца с 14-00 час. Депутатские каникулы  июль  месяц.

Заместитель председателя сельской думы:

Т.В.Кравцова